

نمونه توافقنامه سطح خدمت

توافقنامه سطح خدمت " غربالگری بیماریهای ژنتیک "

کد: ۱۶۰۴۲۵۷۳۱۰۱

1- مقدمه

برنامه غربالگری بیماری تالاسمی از سال ۱۳۷۶ در ایران طبق دستورالعمل وزارت بهداشت در تمامی مرکز بهداشتی سراسر کشور جهت تشخیص زوجین ناقل بتا تالاسمی و مشکوک به تالاسمی انجام شده و در صورت نیاز به آزمایش پیش از تولد تالاسمی زوجین به آزمایشگاه ژنتیک ارجاع داده میشوند . بیماری های ژنتیکی معمولاً فرد و خانواده را در تمام عمر درگیر می کنند. این بیماری ها معمولاً غیر قابل درمان بوده و یا درمانهای بسیار پرهزینه را طلب می کنند و احتمال وقوع مجدد آنها در بارداریهای بعدی و یا دیگر اعضای خانواده وجود دارد لذا مشاوره ژنتیک قبل از دواج یا قبل از بارداری بسیار ضروری میباشد

هدف

کاهش بروز بیماریهای ارثی- ژنتیکی و ناهنجاریهای مادرزادی . 2 ظرفیتسازی در نظام سلامت جهت ارائه خدمات ژنتیک جامعه محور . 3 کاهش بار بیماریهای غیرواگیر دارای عامل مستعد کننده ژنتیکی

3- مسؤلیت

آموزش گروههای هدف، افزایش سواد سلامت ژنتیک و توسعه خود مراقبتی . 2 شناسایی موارد در معرض خطر بیماریهای ارثی- ژنتیکی و ناهنجاریهای مادرزادی . 3 مشاوره ژنتیک پیش و پس از تشخیص ژنتیک . 4 تشخیص ژنتیک . 5 مراقبت بیماریهای ژنتیک

4- (تعهدات متقابل خدمت گیرنده و دستگاه اجرایی

متن نمونه:

زوجین در شرف ازدواج (مزدوجین) می بایست دوقطعه عکس از مزدوجین، معرفی نامه عکس دار از دفتر عقد ازدواج ، اصل شناسنامه و کارت ملی را به کارشناسان برنامه ژنتیک و آزمایشگاه تحویل دهند. جهت آزمایش خون و ادرار به آزمایشگاه مراجعه نمایند پرداخت هزینه تعهدات دستگاه اجرایی:

انجام آزمایشهای غربالگری اختصاصی / انجام غربالگری مقدماتی . 2 بررسی نتایج آزمایشهای غربالگری اختصاصی و غربالگری مقدماتی . 3 مشاوره ژنتیک پیش از تشخیص . 4 اخذ مشورت تخصصی کلینیکی و پاراکلینیکی . 5 مشاوره ژنتیک پس از تشخیص . 6 تکمیل پرونده ژنتیک . 7 مراقبت ژنتیک و بالینی

5- هزینه ها و پرداختها

هزینه بر اساس تعرفه ابلاغی از وزارت متبوع دریافت می گردد

6- دوره عملکرد

از زمان مراجعه جهت ازدواج تا پایان قطع پیگیری مهاجرت یا مرگ فرد و ... (در بخش خاتمه توافقنامه آورده شده است)

7- خاتمه توافقنامه

در مواردی مثل استفاده از روشهای دائمی پیشگیری از بارداری، جدایی والدین، فوت افراد و .. با توجه به مستندات، قطع مراقبت ژنتیک از طریق فرم "مراقبت ژنتیک" به مرکز بهداشت شهرستان اعالم میشود. همچنین در مواردیکه براساس آزمایشهای ژنتیک، نیاز به انجام مراقبت، منتفی میشود با اعالم قطع مراقبت از طریق تیم مشاوره ژنتیک از طریق فرم "اعالم وضعیت مراقبت ژنتیک" مراقبت ژنتیک پایان مییابد. در صورت مهاجرت افراد/ خانوادههای تحت مراقبت ژنتیک، این مهاجرت میبایست به مرکز بهداشت شهرستان اعالم گردد. مرکز بهداشت شهرستان نیز میبایست نسبت به اعالم این مهاجرت به مرکز بهداشت شهرستان مهمترین اصل در مشاوره و مراقبت ژنتیک حفظ اسرار افراد/ خانواده های در معرض خطر است. مقصد اقدام نماید.